TARTALOM

Előszó. <i>Scheiber Sándor</i> : Kohn Sámuel leveleiből	5
Bevezetés. <i>Csillag István</i> : Régi zsidó orvosok és kórházak Magyar- országon	31
Oklevéltár 1296—1760	45
Mutatók	495
Oklevelek facsimiléi	I

Felelős kiadó: Dr. Seifert Géza
Példányszám: 800 — Megjelent: 1971-ben
Terjedelme: 47 (A/5) ív + 4 oldal melléklet

71.70373 Akadémiai Nyomda, Budapest -- Felelős vezető: Bernát György

OKLEVELEK FACSIMILÉI

2. A. 17. k.

Nos Mathias dei gratia Hungarie Bohemie et Rex Duxq; Austrie, Memorie commendamus tenore p̄ncipiū significantes quibus
expedit vniuersis, et nos delectati, arte et ingenio fidelis n̄ri prudentis et Circumsp̄cti Maḡi Martini cognomento Coita de Tolieto
Ciuitate lege hispanie oriundi quibus eundem mirifice decoratum agnouimus. Animaduertentes etiam hominis seruitia et merita, ac
in omni opere arteq; suo, fidelitatem et diligentiam, quibus omnibus se nobis gratum reddere studuit et acceptum, cum ip̄s ex eo, tum
vero, et tam preclari ingenij, et egregiorum operum Maḡi, apud nos, et in Regno n̄ro, pro totius Curie n̄re Curialiumq; omnium decore
et ornamento, ac nominis n̄ri splendore, p̄petuo remaneat, Inter alia liberalitatis et munificentie n̄re munera, quibus ip̄um afficere
intendimus, Domum n̄ram lapideam, in Ciuitate n̄ra tamen, in placea seu vico omnium S̄ctorum h̄itam, que als Magnifici quondam
Ladillai de Marzali p̄fuerat, Sed per mortem et defectum seminis eiusdem, Inter alia sua bona, ad nos collationeq; n̄ram optime
Iure deuoluta extitit, Simulcum cunctis edificijs, in superfitis fundi eiusdem domus exiten̄ ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus
et pertinencijs quibulliber, Memorato Maḡo Martino Coita suisq; hereditibus et posteritatibus vniuersis, de beneplacita voluntate
et Consensu, Illime domine Beatrix Regine et, Consortis n̄re charissime, dedimus donauimus, et contulimus, Inimō damus
donamus, et conferimus, Iure p̄petuo et irrevocabliter tenendam, possidendam, pariter et habēn̄, harum n̄rarum vigore, et testimo
nariarum median̄, quas in formam n̄ri privilegij redigitauimus, dum nobis in specie fuerint reportate, Datum Vienne in festo
beati Bartholomei Apli, Anno n̄ri Millesimo quadringentesimo octogesimo octauo, Regnorum n̄rorum anno Hungarie et
Bohemie uero vigesimo

Dr. KOHN SAMUEL

BUDAPESTEN, 1904 márczius 6^{án}

Felülvilágító Dr. Fischer Gyula Munka Rabbi
Prágában

Felülvilágító Rabbi Úr!

Historizizáló rokhamosan nő, a rabbi-leonidák egyre gyarogtak. Félreírásos vád a rabbi-collegiumnak tiborikis egy új rabbinak alkalmaszán által. Ez ágyban aminap tanácsoltunk. Azon magyarjúi rabbi közt, a kibev reflexiókatunk, természetesen felülvilágítóvá is jövegel. Meddies helyről velleu a megbízást, hogy azon bizonyos kérésrel forduljat felülvilágítóvához, vejjon e rabbi-állásra reflexiókatunk, a kéreke kajtanó' vortna-e próba-képesed baráni dohany-utazni kanylómunkában. Természetesen magyar képesed. Fivessen látót, ha e képesed már a jövő 100 valamely napján baráni, mit a magam részéről már az-út is ajánlanék, mivel akkor nagyobb is mivelletté képzésige vortna.